



Bröd, kärlek och choklad: Maxida Märak, Oline Bakkom, Nilla Märak, Karin Lindfors, NikAnnika Märak, Esmeralda Moberg och Lena Lindberg-Wikström.

## Systrar med musik och choklad

Två systrar, två grannbarn, också de systrar, en dotter, en riksspelman och en kvinna till. Ja, sju systrar helt enkelt. Allt började med ett samtal på marknaden för två år sen.

Text och foto: PIA SJÖGREN

Det var apropå Låtar och skrönor på Bio Norden, som i år spelades för 19:e året: Varför är det mest män som sjunger, spelar och berättar? Vi kvinnor vill också! Sagt och gjort, i fjol hade Bröd, kärlek och choklad urpremiär. Då hade flera av de inblandade redan träffats och musicerat ihop på folkmusikveckan i Saltoluokta – och förresten redan som barn, på Solgatan och Tavastgatan i Jokkmokk.

– Vi är starka systrar som stöttar varandra, säger NikAnnika Märak. Ja, vi är alla som systrar alltså.

Så gänglåt, jojk, anekdoter, folkvisa, schottis och mer därtill i Ájas sal.

– Vi träffades två timmar i pappas vardagsrum innan. Vi gör det som vi själva tycker om. Tänk att mer än 100 personer ville vara med och lyssna!

Systrarna NikAnnika och Nilla Märak hade också chokladcafé för andra året i rad på Ája. De är båda kockar, konditorer och surdegsbaguette med röror, små och stora chokladkakor och praliner sålde som het buljong i kyla. Kön var lång och upplägg-

ningsfaten gapade tomma frampå eftermiddagarna.

– Vi samer har aldrig varit ett isolerat folk som inte låter oss inspireras. En del säger att det är galet, men ingen kritiserar vårt chokladcafé. Föräldrar har lovat sina barn och en del har längtat hela året. Det känns bra att vi kompletterar det andra som finns på marknaden. Vi konkurrerar inte med någon suvaskebab eller så.

Är det någon som vill börja längta, så kanske de här bjuds om ett år igen: Mikael Niemi (enbärskola och rosentryffel), Fördom (kaffetryffel med salt) och Suovas (rökt whiskey, chili och en bit torkat renkött som tryffeltopp).



Chokladen i långa rosa rader tog slut flera timmar före stängning varje dag.